
CONSORZIO GESTIONE RIFIUTI  

MEDIO NOVARESE 
SEDE: BORGOMANERO - Via Loreto 19 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE  N° 6 DEL 25/02/2014 
  

 

OGGETTO: Approvazione dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco dei 

candidati alla carica di Amministratore del Consiglio d'Amministrazione. 

 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTICINQUE del mese di 

FEBBRAIO alle ore 18.00 nella sala delle adunanze; 

     Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge n° 142 

dell’8/06/1990, 

si è riunita L’ASSEMBLEA CONSORZIALE nelle persone dei signori: 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Dr.ssa TINIVELLA Anna, Sindaco del 

Comune di Borgomanero, con l’assistenza del Segretario Fornara Dr. Giorgio, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Pres. Ass. Quot. Comune Rappresentante 

 X 3 AGRATE CONTURBIA  

 X 2 AMENO  

 X 5 ARMENO  

X  29 ARONA Monti Federico 

 X 3 BOCA  

X  3 BOGOGNO Donetti Piero 

X  3 BOLZANO NOVARESE Erbea Bruno 

X  40 BORGOMANERO Tinivella Anna 

 X 8 BORGO TICINO  

X  6 BRIGA NOVARESE Fantini Giampiero 

 X 6 CARPIGNANO SESIA  

X  18 CASTELLETTO TICINO Besozzi Matteo 

 X 1 CAVAGLIETTO  

X  3 CAVAGLIO D’AGOGNA Regalli Fabrizio 

X  3 CAVALLIRIO Ioppa Alessio 

X  1 COLAZZA Sbalzarini Ileana 

X  2 COMIGNAGO Servidio Enzo 

X  3 CRESSA Zabarini Luigi 

 X 5 CUREGGIO  

X  3 DIVIGNANO Zanotto Daniele 

X  5 DORMELLETTO Vedovato Lorena 

 X 5 FARA NOVARESE  

 X 6 FONTANETO D’AGOGNA  

X  4 GARGALLO Guidetti Piero 

X  7 GATTICO Zonca Andrea 

 X 8 GHEMME  

X  12 GOZZANO Zenoni Emilio 

X  10 GRIGNASCO Beatrice Roberto 

X  8 INVORIO Piola Dario 

X  5 LESA Bertolio Augusto 

X  4 MAGGIORA Fasola Giuseppe 

X  3 MASSINO VISCONTI Gemelli Angelo 

X  5 MEINA Cumbo Paolo 

X  2 MIASINO Cadei Giorgio 

 X 4 NEBBIUNO  

 X 4 OLEGGIO CASTELLO  

X  3 ORTA SAN GIULIO Natale Cesare 

 X 4 PARUZZARO  

X  3 PELLA Ferlaino Nello Francesco 

 X 3 PETTENASCO  

 X 2 PISANO  

X  3 POGNO Paracchini Maria Eliana 

X  4 POMBIA Grazioli Giovanni 

X  4 PRATO SESIA Manuelli Luca 

X  9 ROMAGNANO SESIA Orlandini Piero 

X  7 SAN MAURIZIO D’OPAGLIO Mendicino Domenico 

X  3 SIZZANO Ponti Celsino 

X  2 SORISO Monti Felice 

 X 6 SUNO  

X  9 VARALLO POMBIA Pilone Alberto 

X  4 VERUNO Pastore Gualtiero 



 

Oggetto: Approvazione dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco dei candidati 

alla carica di Amministratore del Consiglio d'Amministrazione. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Visto che con propria deliberazione n. 5 del 25/02/2014 si è proceduto alla nomina del 

Presidente del C.d.A. nella persona dell’Ing. Ernesto Andreis; 

 

Visto che l’Ing. Andreis ricopriva la carica di componente del C.d.A. occorre, quindi, 

procedere alla nomina di altro componente in sua sostituzione. 

 

Visto che ai sensi dell’art.20 comma 2° dello Statuto per dar corso alla nomina di un 

membro del C.d.A. occorre, prima, approvare l’avviso pubblico per la presentazione delle 

candidature a componente il C.d.A. 

 

Vista la bozza di avviso pubblico che si allega al presente atto sotto la lettera “A”e ritenuta la 

stessa degna di accoglimento; 

 

Ritenuto, pertanto, di pubblicare il suddetto avviso dal 26/02/2014 al 25/03/2014 presso 

l’albo pretorio del Comune di Borgomanero e dei Comuni consorziati, nonché sul sito del 

Consorzio; 

 

Dato atto che, dopo la pubblicazione e la presentazione delle candidature che devono 

avvenire entro il 25/03/2014, l’Assemblea procederà all’ammissione o meno delle 

candidature pervenute a seguito dell’accertamento dei requisiti richiesti nell’avviso e 

successivamente darà corso alla nomina del componente il C.d.A. da effettuarsi per 

votazione palese per appello nominale a maggioranza delle quote di partecipazione dei 

Comuni presenti e di 1/3 dei Comuni presenti (art. 16 dello statuto). 

 

Messa pertanto ai voti la proposta di approvazione della bozza di avviso pubblico per la 

formazione dell’elenco dei candidati alla carica di Amministratore del Consiglio 

d'Amministrazione, che si allega in copia al presente atto e che dello stesso forma parte 

integrante e sostanziale. 

 

Con votazione espressa per forma palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente 

che ha dato il seguente risultato: 

 

Presenti n° 34 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e 

portatori di n° 230 quote su n° 305 

 

Voti favorevoli n° 34 portatori di n° 230 quote, in rappresentanza di n° 34 Comuni 

Voti contrari  n° - portatori di n° - quote in rappresentanza di n° - Comuni 

Astenuti  n° - portatori di n° - quote in rappresentanza di n° - Comuni 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

Di approvare, ai sensi dell’art.20 comma 2° dello statuto l’avviso pubblico per la 

presentazione delle candidature a componente il C.d.A. che si allega al presente atto sotto la 

lettera “A”. 

 



Di pubblicare il suddetto avviso dal 26/02/2014 al 25/03/2014 presso l’albo pretorio del 

Comune di Borgomanero e dei Comuni consorziati, nonché sul sito del Consorzio; 

 

Di dare atto che, dopo la pubblicazione e la presentazione delle candidature che devono 

avvenire entro il 25/03/2014, l’Assemblea procederà all’ammissione o meno delle 

candidature pervenute a seguito dell’accertamento dei requisiti richiesti nell’avviso e 

successivamente darà corso alla nomina del componente il C.d.A. da effettuarsi per 

votazione palese per appello nominale a maggioranza delle quote di partecipazione dei 

Comuni presenti e di 1/3 dei Comuni presenti (art. 16 dello statuto). 

 

Di dare mandato agli uffici affinchè, una volta pervenute le candidature, le stesse, con i 

relativi curricula, vengano comunicate ai Comuni Consorziati. 

 

Lo svolgimento dell’intera seduta coi singoli interventi dei membri dell’Assemblea è 

registrata su supporto informatico, consultabile quale documento.  

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                                  IL  SEGRETARIO 

                     f.to Tinivella Dr.ssa Anna                                            f.to Fornara Dr. Giorgio 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio certifica che copia della suestesa 

deliberazione: 

 

�  è affissa all’Albo Pretorio di Borgomanero per 15 giorni consecutivi dal  

 al   come prescritto dal D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Borgomanero, li  

 

    

                                                                 IL SEGRETARIO DI BORGOMANERO 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

 
La presente delibera è stata trasmessa ai Comuni uniti in Consorzio ai sensi dell’art. 16 dello 

Statuto. 

 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge il giorno  

___________________. 

 

�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 

 

�  Annullata per vizi di legittimità con provvedimento del __________ in data 

____________ 

 

 

 

Borgomanero, lì 

 

 

      IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 


